

PROFIEL

Greet Sysmans

Broekbosstraat 32 - 2550 Kontich

gsm +32 473 99 33 63

greet@sysmans.com

www.greetsysmans.com

btw BE0821.505.173



Beroepsactiviteit

- > Sinds 1 januari 2010: **freelance copywriting & fotografie.**
Schrijven of reviseren van teksten, op basis van door mezelf afgenomen interviews, aangeleverde input of bestaande kladversies.
Foto's voor bedrijfspublicaties, beeldmateriaal bij teksten of fotoreportages van evenementen.
Ik denk mee, adviseer en voer uit.

Ervaring in woord en beeld

- > Sinds 1 januari 2010: uiteenlopende korte en lange **opdrachten** voor RealDolmen, Bosch, Dremel, VDAB, HP, requestITnow, ALM, L'Avenirsite, Mathildestudios, EC²S, Qurius, Anagram Vertalingen, Corporate Cannibal, Telenet Solutions Division.
Webteksten, klantengetuigenissen, nieuwsbrieven, crisiscommunicatie, verkoopbrieven, productfolders, corporate brochures, marketing- & communicatieprojecten, fotoreportages.
- > Mei-juli 2010: **individuele coaching** 'Copywriting' door Schrijftraining.be.
- > Januari-februari 2010: **opleiding** 'Copywriting: taal die verkoopt' bij Miles Academy in Vilvoorde.
- > Augustus 2007-juli 2009: **Marketing & Communications manager @ EDS Belgium.**
Ik schreef of werkte mee aan persberichten, testimonials, opiniestukken, cases, white papers, nieuwsbrieven, teksten op websites, jaarverslagen, folders, personeelsbladen, berichten van de bedrijfsleiding aan het personeel ...
- > Voorjaar 2007: tekst en foto's voor het **fictieverhaal** 'Op reis door een visie' in opdracht van de THV EDS-Telindus, ICT-dienstverlener voor de Vlaamse overheid.
- > Sinds 2003: veelvuldige **fotografieopdrachten**, zowel professioneel als privé.
Fotoreportage van Ronny Mosuse backstage & optreden (2003), FUN personeelsfeest (2005), EDS personeelsrecepties & -feesten (van 2006 tot 2009), persconferenties & recepties i.o.v. de THV EDS-Telindus, ICT-dienstverlener voor de Vlaamse overheid (van 2006 tot 2008), EDS Recruiting Days (2007 & 2008), Open Vld persconferentie in de gebouwen van EDS Belgium (2007), foto's voor het jaarverslag van de THV EDS-Telindus, ICT-dienstverlener voor de Vlaamse overheid (2007), ceremonie ter gelegenheid van 25 jaar Vlaamse administratie (2008),

jubileums, huwelijksreportages, communiefoto's, fotoreportage in het atelier van schilder Frank De Mulder (2007), fotoreportage van L'Avenirsite, een historische aanlegplaats voor kunst en cultuur in Lier, www.lavenirsite.be (2009), portretten bij klantengetuigenissen voor RealDolmen (2010), reportages van vier events en POS presentaties voor Bosch, Skil & Dremel (2010), portretten van Qurius personeelsleden (2010).

- > **Fototentoonstellingen:** oktober 2003 groepstentoonstelling in Borgerhout, september 2006 deelname aan BorgerhArt, februari 2007 foto's van beeldhouwwerken bij Arte Falco Antwerpen, juni 2010 individuele tentoonstelling 'What you sea is (not) ...' bij L'Avenirsite Lier.

Werkervaring

- > EDS Belgium (Electronic Data Systems, nu Hewlett Packard).
2007-2009: Marketing & Communications manager. Implementeren van de EDS corporate & EMEA marketingstrategie in samenwerking met en ter ondersteuning van de regionale management & sales organisatie, coördineren van de EDS Belgium brand marketing, coördineren van alle PR activiteiten en interne & externe communicatie, organiseren van events voor klanten en medewerkers, beheren van de EDS Belgium website en het intranet.
2003-2007: Business Services Analyst. Procescoördinatie en communicatie voor de grootste EDS Belgium account (klant: Vlaamse overheid) + opstart van het InDigO initiatief (Innoverende Diensten voor groeiende Overheden).
2000-2003: Verantwoordelijke van het BeLux Sales Office. Ondersteunen van de EDS BeLux sales & management organisatie.
1999-2000: Business Development Support. Stroomlijnen van de EDS BeLux sales processen en beheer van de centrale sales support database.
1998-1999: Service Relations Analyst. Consulent op de Marketing Division Aftersales van Opel Belgium.
- > Rein Elektronik (nu Avnet).
1993-1997: Account Executive. Commerciële binnendienstfunctie.

Opleiding

- > **1988-1993:** Handelshogeschool Antwerpen (nu Lessius Hogeschool).
Diploma "Licentiaat in de Handels- en Financiële Wetenschappen, oriëntatie Marketing", met onderscheiding.
- > **1988:** Studio School of English, Cambridge, U.K.
Diploma's "First Certificate Examination" en "Arels Higher Examination".
- > **1987:** Université Catholique de l'Ouest, Angers, France.
Diploma's "Diplôme de la Langue et de la Littérature Française" en "Diplôme de l'Alliance Française".

Talenkennis

- > Nederlands: moedertaal.
- > Frans: zeer goed (mondeling en schriftelijk).
- > Engels: zeer goed (mondeling en schriftelijk).
- > Duits: goed (mondeling).
- > Spaans: basiskennis.

Interesses & nevenactiviteiten

- > Fotografie, literatuur, reizen, gastronomie, muziek, film, kunst en cultuur.
- > Lid van de Raad van Bestuur van Lokaal 01_Antwerpen (sinds 2007): Lokaal 01 staat ten dienste van de hedendaagse beeldende kunstenaar. In Antwerpen biedt Lokaal 01 beginnende kunstenaars de ruimte om werk te creëren. Aan het einde van de werkperiode is er steeds een publieke presentatie. www.lokaal01.be
- > Vrije student kunstgeschiedenis aan de Stedelijke Academie voor Schone Kunsten in Lier (sinds 2009).
- > Workshops fotografie bij www.danylobe.be: analoog (2003) & digitaal (2006).
- > Tussen 1994 en 2003 organiseerde ik onder de naam Meta-L-Art tentoonstellingen met beeldende kunstenaars, eerst in de gebouwen van Fabrimetal (nu Agoria) in Berchem en nadien bij bedrijventrum De Wolkammerij in Hoboken.